

Numer 362.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Lutego 1823 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare*

NRO  $\frac{4500}{1000}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dalszym ciągu Urządzenia z dnia 17. Grudnia r. z. Nro  $\frac{22265}{1000}$ , ogłoszonego w Nrze 58. Dziennika Woiewodzkiego, tyczącego się Organizacji nowéj służby Celnéj z dniem 1. b. m. zaprowadzonéj, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaie niniejszym do publicznéj wiadomości, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 4. b. m. Nro 589. udzielone przepisy, względem prawa Remissowego, tudzież względem Komory Składowéj w Warszawie, iak następuje:

### *o Prawie Remissowym.*

1. Prawo Remissowe stanowi dla handlującego to dobrodzieystwo, iż prowadząc za biletrem Remissowym towary od Komory Granicznéj do Konsumowéj lub Składowéj, po opłaceniu Cła wchodowego, niepotrzebuie składać na Granicy przepisany kaucyi na pewność opłaty Cła konsumowego.

2. Prawo Remissowe udzielone będzie Kupcowi lub Fabrykantowi, bez różnicy religii, który dopełni następujące warunki:



- a. Udowodnić winien świadectwem Kommissyi Woiewódzkiej że nie miał procesu defraudacyjnego, ani nie był implikowany do podobnegoż procesu innemu defraudantowi uformowanego.
- b. Złożyć obowiązany kaucyą albo w gotowiznie, albo hypoteczną prawomocną na kredyt iakiego od Skarbu żądać iest w potrzebie. — Kaucye iednakże mniejsze byđz niemogą iak na Złotyeh Polskych trzydzieści tysięcy.
3. Chcący uzyskać prawo Remissowe, opatrzony w dowody ad a i b wyrażone, wii-nien się zgłosić bezpośrednio do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, która po rozpoznaniu legalności dowodów, ostatecznie wyrzeczce względem przyięcia lub nie, konkurenta w poczet kupców prawo Remissowe posiadających.
4. Prawo Remissyi traci posiadający.
  - a. Jeżeli termin zapisaney kaucyi upłynął, a nowa kaucya wystawioną lub przyiętą niezostała.
  - b. Jeżeli Kupiec Remissowy o defraudacyą lub kontrabandę przez decyzyą właściwey Władzy przekonany został.
5. Bilety Remissowe czyli tak zwane Remisspassy będą iak dotąd dwoiakiego rodzaju, to iest: zwyczajne i Jarmarczne.
6. W Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, Dyrekcyja dochodów niestających wydawać będzie bilety Remissowe.
7. Bilet Remissowy służy tylko osobie na imię któryj iest wydany, i nikomu pod nieważnością ustąpiony byđz niemoże.
8. Bilet Remissowy wydawany będzie tylko na ieden rodzaj towarów, to iest, oddzielnie: na płody surowe, towary łokciowe, krótkie, płynne, kolonialne i t. p. Każdy rodzaj towarów w nim wyrażony zostanie, i służy tylko na miesięcy trzy od daty wydania.
9. Bilet Remissowy zwyczajny, iest tylko ważny na taką ilość towaru, od którego należne Cło konsumowe nie przenosi Summy Zł: 30,000. — Gdyby zatém Kupiec prawo Remissowe posiadający, prowadził większą partyę towaru od którego Cło konsumowe przenosiłoby wartość kaucyi Remissowey, w takim razie tenże co do przewyższających ilości, ulegnie zwyczajnym przepisom dla Kupców nie Remissowych wydanym.
10. Towary za Remisspassami zwyczajnymi prowadzone, będą przez Komory Graniczne rewidowane, cechowane, które zarazem pobierają należną opłatę Cła wchodowego.

11. Bilety Remissowe Jarmarczne, udzielone będą tylko Kupcom prawo zwyczajne Remissowe posiadającym. Towary za takimi biletami prowadzone, będą przez Komorę Graniczną rewidowane, lecz ocechowaniu ani opłacie Cła wchodowego na Granicy niepodlegają. — Dla tego na liście Konwoiowym iaki stosownie do §. 44. przepisu z dnia 9. Grudnia r. z. wydawany będzie, Komory Graniczne zapisywać są obowiązane Numer, datę, i rodzaj Remisspassu za którym towar jest prowadzony.

12. Bilety Remissowe Jarmarczne, nieulegają przepisom §. 9. dla biletów zwyczajnych wskazanym.

13. Bilet Remissowy w Oryginalie zostaje przy Komorze Granicznej, duplikat zaś przy Expedycji towarów na Komorze Konsumowey i Składowey odbierany będzie.

14. Gdyby towary za Remisspassem zwyczajnym lub Jarmarcznym prowadzone, w przeciągu sześciu tygodni od dościa listu awizowego nie stanęły na Komorze Konsumowey lub Składowey, do której na Granicy zadeklarowane zostały; w takim razie Komora Konsumowa na mocy listu awizowego, uformuje process def. placacyiny Właścicielowi Remissowego biletu, i o tém Komorę Graniczną zawiadomi.

*Urządzenie tyżące się składu zwyczajnego i Jarmarcznego.*

15. Kupcom posiadającym prawo Remissowe, wolno będzie na Komorze Granicznej deklarować towary swoje na skład do Komory Składowey Warszawskiej.

16. Skoro transport przepisaną drogą przybędzie do Warszawy, i po odbytych rewizyi zgodność zupełna się okaże, w takim razie po obliczeniu należnego Cła, wolno będzie Kupcowi Remissowemu złożyć w składzie Komory swe towary, i tamże one jeżeli przyszły za Remisspassem zwyczajnym, przez miesięcy trzy; jeżeli zaś za Remisspassem Jarmarcznym, przez miesięcy dwanaście za opłatą składowego zachowane będą.

17. W ciągu zostawiania towarów na Składzie, tylko za Remisspasami Jarmarcznymi sprowadzonych, wolno będzie Właścicielowi onych, to jest temu za którego Remisspassem przyszły, czy to ie za ocleniem przeznaczyć cząstkowo bez udziału iednak paki lub Collis, alboliteż razem kilka, lub wszystkie razem Collis i paki na Consumo, czyli też za złożeniem przepisanej kaucyi na tranzyto wyprowadzić. Towary za zwyczajnym biletrem Remissowym sprowadzone, tego dobrodzieystwa doznawać niemogą.

18. Jeżeli towary za Remissowemi biletami sprowadzone i w Składzie złożone, w ciągu dozwolonego do Składu §. 16. czasu, ostateczny nie otrzymają destynacyi, po

upływie takowego czasu, uważane będą jako przeznaczone na konsumpcyą, i Właściciel Remisspasu wezwany zostanie do odebrania onych za opłatą Cła; Czego jeżeliby w dniach pięciu od otrzymanego wezwania niedopełnił, w ówczas Komora Warszawska po poprzednim trzykrotném w pismach publicznych Obwieszczeniu licytacji, przystąpi do sprzedaży towarów, na opłatę należności Skarbowi przypadającej.

Jeżeli Summa z sprzedaży wynika nie wystarczy na zaspokojenie Skarbu, Właściciel Remisspasu drogą egzekucyi zwyczajney zmuszony zostanie do opłaty brakującej Summy; gdyby zaś reszta od należności Skarbowey zbywająca pozostała, takowa na rzecz Właściciela aż do tego zgłoszenia się w depozycie zachowaną będzie.

Towary na Granicy deklarowane na tranzyto, w Składzie Warszawskim dłużey niż dni dziesięć zostawać niemogą; przez ten przeciąg czasu wolne będą od opłaty Składowego.

20. Składy w Warszawie dzielić się będą na Skarbowe i prywatne.

21. Do Składów prywatnych pod kluczem i pieczęcią Urzędu Celnego zostających, następujące towary po nastąpieney poprzednio rewizyi przyjmować dozwala się: wina, oliwę, śledzie, oleum vitrioli, i proch (na który jest oddzielny Skład przez Policją wskazany) wszelkie inne towary tylko w Składach Skarbowych złożone być mogą.

22. Składy prywatne, mieścić mające w sobie towary w części lub całkiem nieocłone, powinny być próżne, i osobne od innych towarów ocłonych. — Właściciel zabierając na Skład prywatny takowe, winien będzie protokularnie zadeklarować się, że na każdy przypadek ognia, kradzieży i t. p. bierze na siebie odpowiedzialność za opłatę należności Skarbowych, i żadnych z tego powodu do Skarbu pretensyi rościć nie będzie mosen.

23. Towary na Składach prywatnych złożone, tym samym przepisom jakby na Składach Skarbowych co do czasu pozwolonego onych złożenia, podlegać będą.

24. Towary weszły do 1. Stycznia 1823. r. mające być ocłone według dawney Taryffy stosownie do §. 2. Postanowienia Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 22. Listopada r. z. a dotąd na Składzie będące, tylko do dnia 1. Lipca r. b. za przepisana opłatą Składowego zostawać tamże mogą. — Gdyby po tym czasie towary tego rodzaju w Składzie znaydować się miały, Komora Warszawska postąpi z nimi stosownie do osnowy §. 18.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach, a Burmistrze po Miałach zwykłym sposobem ogłaszają.

Działo się w Warszawie dnia 18. Mca Stycznia 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr. Jener:*

NRO.  $\frac{1868}{336}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Reskryptem Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyyi z dnia 8. Stycznia r. b. Nro:  $\frac{129}{413}$ , przypomina wszystkim Obywatelom nad Wisłą osiadłym, przepisy w Dzienniku Woiewodzkim Nro 161. i 171. zamieszczone, aby każdy z nich na swoim szczegółowo Gruncie, brzegi rzeki Wisły z wszystkich zawad żegluga utrudniających, uprzętnać starał się; zostawiając iednak zarosłe do utrzymania i umocowania brzegów służące.

Czynność ta naydogodniéy w obecney porze czasu dokonaną być może, w razie przeto zwłoki, Kommissarze Obwodowi obowiązani są użyć środków zmuszających pod ich własną odpowiedzialnością; dla dopilnowania zaś skutku zastępcy Inżynierów, Zieliński i Laskowski wystani zostaną.

w Warszawie dnia 21. Stycznia 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener:*

NRO. 3.459. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na wyznaczony w dniu 14. b. m. licytacyi w Biorze Kommissarza Obwodu Rawskiego, w Rawie odbytyéj przed tymże Kommissarzem Obwodowym, na sprzedaż domu Lazaretowym zwanego, w témże Mieście pod Nro: 51. przy Ulicy Piotrkowskiéj położonego, murowanego, wraz z placem Czynszowym trzydzięci sążni długim, a ośm szerokim przedaiącego się, sprzedaż onegoż nie nastąpiła, gdy ieden tylko pretendent zgłaszający się, nie ofiarował iak Zł: Pol. dwa tysiące, kiedy praetium fisci wynosił Zł: Pol: 3,000.

Wyznacza się więc powtórny termin na dzień 17. Lutego r. b. w którym, o godzinie dziesiątéy rano przed wyż wzmiankowanym Kommissarzem Obwodowym w

Biorze tegoż plus licytacya przedaży tegoż domu, wraz z placem czynszowym, odbędzie się, z tém ostrzeżeniem: iż żadne deklaracye od pretendentów niestawiających na terminie licytacyinym lecz później zgłaszających się, przyjąćmi niebędą.

Licytacya ta zacznie się od summy już ofiarowanej Zł: Pol: dwóch tysięcy, Vadium oznacza się w summie Zł: Pol: pięciu set, które każdy przystępujący do licytacyi złożyć jest obowiązany, — o innych warunkach dowiedzieć się można w Biorze Kommissarza Obwodu Rawskiego.

w Warszawie dnia 21. Mca Stycznia 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro.  $\frac{6}{3} \frac{8}{4} \frac{2}{6}$ . WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Urzędzeniu swém z daty 12. Sierpnia 1817. r. Nro: 22712. w Dzienniku Woiewódzkim Nro: 57. zamieszczonym, poleciła wprawdzie Kommissya Woiewódzka ażeby do wydzierżawienia wszelkich dochodów Miejskich, trzy terminy licytacyi wyznaczane były: gdy jednak później doświadczenie pokazało, że wyznaczanie trzech terminów żadney w pomnożeniu wydzierżawiających dochodów miejskich nie czyni korzyści, naraża oweżem przedmiot na zwłokę, i odstręcza Pretendentów od licytowania w pierwszych terminach; przeto Kommissya Woiewódzka co do tego punktu zmieniając wyżej cytowane zarządzenie swoje, poleca niniejszym Kommissarzom Obwodowym, i Burmistrzom Miast: ażeby odtąd jeden tylko termin licytacyi do wydzierżawienia dochodów Miejskich wyznaczali i ogłaszali. Na to tylko pilnie zważać mają, aby terminy licytacyi tak ogłaszane były, iżby te wcześniej publiczney dożyć mogły wiadomości. W przypadku jednak gdyby w terminie licytacyi niepomyślnie dla kassy Miejskiej wypadła, należy powtórzyć, a nawet w miarę potrzeby, którą Kommissarz Obwodu osądzić powinien, trzeci ogłosić licytacyą.

Wreszcie zachowując Kommissya Woiewódzka w swey mocy zarządzenie wydane względem wydzierżawienia Dochodów Miejskich, ściśle onych wykonywanie przypomina.

w Warszawie dnia 21. Mca Stycznia 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 70,093. = WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej w Liście Rysopisy Popisowych, którzy niezyskawszy prawem przepisanych przesiedleń, miejsca pobytu opuścili; poleca Wóytom i Burmistrzom aby w Gminach swych iak nayściślejsze śledztwo dopełnili, czy który z tychże Spisowych nie ukrywa się. Wyśledzonych pod strażą Kommissarzowi Obwodu dostawiają, zkaąd następnie do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego odesłanemi być mają.

Wóyci Gmin i Burmistrze ściśle niniejszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 31. Mca Grudnia 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

*Lista Imienna zbiegłych Popisowych.*

*Obwód Warszawski.*

1. Witkowski Franciszek, ma lat 20. rodem z Bakorka, Terminator Piwowski zbiegł z Gróyca, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu miernego.

2. Elsner Karól, ma lat 23. Parobek, zbiegł z Obór, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, czoła wysokiego, włosów blond, wzrostu wysokiego.

*Obwód Rawski.*

3. Michalski Bartłomiej, ma lat 28. rodem z Wsi Lelita Odolanowskie, Professyi Gorzelany, zbiegł z Rawy, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu wysokiego.

4. Zieliński Franciszek ma lat 26. rodem z Wsi Pniewa z Gostyńskiego, Stangret, zbiegł z Rawy, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów blond, wzrostu średniego.

5. Choynacki Wincenty, ma lat 26. rodem z Szczepanowic, Owczarz, zbiegł z Dębowic, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów blond, wzrostu średniego.

6. Kostrzewski Józef, ma lat 21. rodem z Skierniewic w Rawskim, Nauczyciel, zbiegł z Głuchowa, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu wysokiego.

7. Boroski Stanisław, ma lat 22. rodem z Dąbrowka w Łęczyckim, zbiegł z Glinnik, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów blond, wzrostu średniego.

*Obwód Gostyński.*

8. Stodulski Jan, ma lat 25. rodem z Wei Baruchów w Kujawskim, Parobek, zbiegł z Rogożewa, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.

*Obwód Łęczycki.*

9. Lisota Walenty, ma lat 22. rodem z Przedecza w Kujawskim, Professyi Szewczyk, zbiegł z Kłodawy, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, czoła średniego, włosów ciemnych, wzrostu wysokiego.

10. Pikilkiewicz Ignacy, ma lat 26. zbiegł z Mileczek.

11. Niedziela Alexander, ma lat 22. Służący, zbiegł z Porzętów Dolnych, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, czoła średniego, włosów czarnych, wzrostu niskiego.

12. Lutyński Andrzej, ma lat 24. rodem z Lublina, Professyi Drukarz, zbiegł z Wilanowa, wzrostu średniego.

13. Bieliński Marcin, ma lat 26. rodem z Cybulna, Parobek, zbiegł z Goślub, wzrostu średniego.

14. Kłysiak Franciszek, ma lat 24. rodem z Broniewa Kaliskiego, Ogrodniczek, zbiegł z Raszewa, twarzy szczupłej, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła miernego, włosów blond, wzrostu średniego.

*Obwód Kujawski.*

15. Lewandoski Piotr, ma lat 24. Parobek, zbiegł z Kruszynek, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, czoła miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.

*Obwód Stanisławowski.*

16. Pobutkoski Mikołaj, ma lat 20. rodem z Kamieńczyka, zbiegł z Kamieńczyka.

17. Godlewski Wincenty, ma lat 22. rodem z Błonia, Professyi Młynarczyk, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, czoła wysokiego, włosów blond.



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO: 1814. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwa Komisyyi Woiewództwa Sandomierskiego uwiadomioną zostawszy, że Rachunki z Administracyi Magazynu Jedlnia, przez Dozorcę tegoż Magazynu JP. Nowowieyskiego złożone nie zostały, gdy nadto teyże Komisyyi Woiewódzkiéy potrzebna jest wiadomość o terażniejszym pobyciu tegoż P. Nowowieyskiego; przeto Komisyya Woiewódzka poleca Wóytom i Burmistrzom, aby o pobyciu wyż wspomnionego Nowowieyskiego, jeżeli tenże jest im wiadomy, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu donieśli, który następnie Komisyyi Woiewódzkiéy Rapport nadesłać jest obowiązany.

w Warszawie dnia 20. Mca Stycznia 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Komisyyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO  $\frac{2272}{231}$ . — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Starozakonny Jzaak Pattyn, imieniem Rafała Spiry zarewersował się Magazynowi Bodzentyńskiemu, w Woiewództwie Sandomierskiém będącemu, na worków sztuk 5,000.

Komisyya Woiewództwa Sandomierskiego dla zapewnienia Skarbu od szkody, potrzebuie wiadomości gdzie tenże Jzaak Pattyn znajduie się, aby od onegoż albo plenipotencyą, lub też należytość za też worki przypadającą odebrać mogła.

W skutek więc odezwy przez Komisyyą Woiewództwa Sandomierskiego uczynionéy, poleca Wóytom i Burmistrzom Miast, aby o pobyciu Jzaaka Pattyn w Gminach swych przekonali się, a na przypadek wysledzenia, rzeczoną plenipotencyą złożyć polecili, którzy gdyby nie był w stanie złożyć, a posiadał dostateczny majątek, przynaj-



nniey Złp: 20,000. wynoszący, takowy pod obserwacją wzięty bydź ma; ieżeliby zaś nie miał, onego przytrzymali i Kommissarzowi właściwego Obwodu pod pewnym dozorem i strażą dostawili, zkąd następnie Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego pod strażą Żandarma od Kommendanta mieyscowego pozyskać się mianą, odprowadzonym i w Bliorze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego oddanym bydź ma.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadosć uczynią, i wrazie pobytu śledzonego, podług ninieyszego polecenia postąpiwszy, Kommissarza właściwego uwiadomią, ażeby tenże Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego rapport złożyć mógł.

w Warszawie dnia 12. Mca Stycznia 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO.  $\frac{51012}{1116}$ . — WYDZIAŁ POLICYINY.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaprowadziwszy w roku zeszłym w Więzieniu Inkwizycyinem w Warszawie (zbyt napelnioném i zacieśnioném, aby pomysleć można o większych Warsztatach) skubanie szarpi dla Szpitali; Kommissya pragnie utrzymać zaprowadzenie to, nietylko w ważnym celu ciągłego zatrudnienia uwięzionych, ale i co niemniej ważnym zaopatrywania w szarpie niektórych Szpitali zwierzchnictwu Kommissyi uległych, za ceny tańsze, niż są te, za iakie Instytutu dotąd od prywatnych ie nabywały.

Szarpie te potrzebne są w kilku gatunkach, do których to gatunków stosować się musi nabycie płatów z podartéy bielizny.

Ceny nabywania ich oznaczaią się następnie:

Za kamień płatów płóciennych cienkich . . . . . Złp: 20.

Za kamień średnich . . . . . Złp: 15.

Za kamień grubszych ale na szarpie gatunku 3. i 4. zda-

tnych . . . . . Złp: 12.

Kamień liczy się terazniwszy wagi normalnéy, o dwudziestu pięciu funtach.

Gdy Intendent więzienia pilnować się musi, aby w przerobieniu płatów na szarpie nie był większy ubytek, nad część szóstą w wadze; przeto wraze mnóstwa rąbków i innych części na wyrobienie szarpi niezdatnych, mocen iest nie przyjąć przyniesionych

mu na sprzedaż płatów. W iakich zaś gatunkach oneż bydź powinny, próby pieczęcią Kommissyi oznaczone u niegoż będące wskazują.

Po takowém ułatwieniu trudności iakieby zachodzić mogły, wzywa się ninieyszym osoby posiadające podobną niezdatną na użycie domowe bieliznę, aby równie dla pozbycia się tego, co im już nie jest potrzebne, iak dla wsparcia dobroczynnych usiłowań Rządu, udały się z nią do Intendenta Więzienia Inkwizycyjnego Prochownia zwanego, iako upoważnionego do nabywania takowéy niezdatnéy bielizny, według cen powyżéy oznaczonych.

w Warszawie dnia 7. Mca Stycznia 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 2237. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż drelich którego kókieć był w Więzieniu Brzeskim dawniéy przedawany po groszy 18. teraz nie przedaie się inaczéy iak po groszy dwadzieścia; do którego to podwyższenia ceny dały powód: lepszość wyrobu, tudzież drogość lnu w roku bieżącym.

Ceny pięciu gatunków płócien też same iak dawniéy są utrzymanemi.

w Warszawie dnia 15. Mca Stycznia 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

## OBWIESZCZENIA.

Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Zawiadamiając wszystkich kogo to interesować może, iż w dniu 26. Grudnia r. z. znalezionym został w oborze włościanina w wsi Kaleń, w Powiecie Błońskim położonéy, człowiek nieżywy, z pobytu, imienia i nazwiska swego niewiadomy, na którym jednak żadne znaki gwałtowney śmierci dostrzeżone nie były; wzywa każdego o udzielenie sobie wiadomości, stosunki osobiste zmarłego wyjaśnić mogącéy. Rysopis denata jest następujący: mężczyzna lat około 50. mały, wzrostu średniego, twarzy chudekawy, nosa pociągłego, brody kończatéy, wąsów małych rudawych, włosów na



głowie ciemno-blond, całe ciało wynędzniałe. Ubiór jego był: kapota podarta z sukna granatowego, czapka z sukna zielonego z barankiem, koszula i spodnie płócienne zupełnie podarte, buty ordynaryjne dobre z podkówkami płaskimi.

w Warszawie dnia 20. Stycznia 1823 r.

Betley Podsedek.

*Sąd Policyi Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.*

Zawiadamiając szanowną publiczność, iż w depozycie swym posiada rzeczy od Osób podeyrzanych odebrane, następujące: Widły żelazne.— Koszałka.— Cęgi od ognia.— Kołderka mała.— Prześcieradło.— Dwie par podeszew.— Koc wełniany w passy.— Dwa szczyryki, z których jeden w srebrnej oprawie.— Dwa kawałki skóry czarnej od pojazdu.— Tales z galonikami.— Surdut zielony i spodnie czarne.— Koszula płócienna.— Chustka takąż biała.— Pończoch para.— Chustka czarna merynosowa.— Szlafroczek pół-iedwabny.— Chustka ciemna.— Sukienka z płócienka Saskiego.— Trzewików para.— Płaszcz szaraczkowy zpieniędzmi Żłp: 12.— Tołubek nanokinowy wpaski.— Chustka stara dymkowa na dnie czarnym w kwiatki białe.— Sukienka na czarnym dnie wpaski żółte, i druga muslinowa nakrapiana w cętki żółtawe.— Masła faszeczka niepełna, i grzybów dwa wianki.— Uzdeczka iedna.— Trzy łyżki blaszane, dwa talerzyki i ieden garczek wyzłacany.— Ciżemki kobiece ponsowe.— Płaszcz zielony stary.— Worek płócienny.— Wzywa Osoby interessowane, aby po odbiór takowych z należytemi dowodami własności, naydalej do dnia 25. Lutego r. b. do Sądu wzywającego zgłosić się chciały, inaczey przez licytacją sprzedane zostaną, i pieniądze na właściwy fundusz obrócone będą.

w Warszawie dnia 15. Stycznia 1823 r.

Smitkowski Podsedek.

Zapolski Pisarz.

*Burmistrz Miasta Narodowego Stanisławowa.*

Gdy ogłoszona licytacja wydzierżawienia propinacyi tuteyszey na dalszy czas pod dniem 9. Października r. z. przez Dziennik Woiewódzki Nro 547. była bezskuteczną, a dzisiejszy Dzierżawca teyże propinacyi Starozakonny Getz Libfreund ciągle niedotrzymuje kontraktu w wypłaceniu rat Dzierżawnych z nim zawartego; przeto Burmistrz z mocy tegoż kontraktu ogłasza niniejszym: iż w dniach 7. 14. 20. Lutego r. b. w Biórze jego odbywać się będzie licytacja wydzierżawienia teyże propinacyi na czas od 1. Marca do 31. Grudnia r. b. a to na rísico tegoż Dzierżawcy, z karczmą i stajnią za-

iedzłą w rynku sytuowaną, oraz browarem i gorzelnią nowo wymurowanemi. Każ-  
dy więc chęć mający wzięcia téy dzierzawy, zechce się zaopatrzyć w iedną czwartą  
część Summy dzierzawnéy w proporcji całorócznéy Złp: 808. gr: 10. na Vadium. O  
warunkach dzierzawy w każdym czasie z akt Burmistrza przekonać się można.

Stanisławów dnia 16. Stycznia 1823 r.

Nikodem Jankowski B. M. S.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że Ziemskie dziedziczne Dobra  
Kurdwanowo, składające się: a) z Wsi Folwarcznéy, i Parafialnéy Kurdwanowo; b) z Wsi  
Folwarcznéy Gradówek; c) z Wsi Folwarcznéy Gradowo; d) Nomenklatury Glinki zwa-  
néy; e) i Attynencyi Joachimów przezywanéy; iedno połączone użytkowanie i Dziedzic-  
two stanowiące, w swéy iednéy Gminie i Parafii Kurdwanowskiéy, w Powiecie i Ob-  
wodzie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckim pod okregiem Sądu pokoju Po-  
wiatu Sochaczewskiego położone, Budową drewnianą i murowaną zabudowane, w ca-  
léy obszerności szczegółowo protokółem Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Są-  
du Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Mieście Warszawie, przy Ulicy Rymarskiéy  
Nro: 743. mieszkającego, opisane, w exekucyi na żądanie Wielmożnego Teofila Zabo-  
rowskiego Sędziego Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, w témże Mie-  
ście Warszawie przy Ulicy Nowo Senatorskiéy w domu pod liczbą 476. Litt. D. mie-  
szkającego Wierzyciela; przeciwko Wiel: Antoninie z Małowiejskich Lasockiéy, s. p. Mi-  
chała Lasockiego Małżonce pozostałéy Wdowie, iako takiej i iako Małoletniego Syna  
swego Antoniego Lasockiego, Naturalnéy Opiekunce, w Dobrach Kurdwanowo, w Po-  
wiecie i Obwodzie Sochaczewskim mieszkający; JW. Józefowi Dembowskiemu Sę-  
dziemu Sądu Appel: Król: Pol: iako tegoż Małoletniego Antoniego Lasockiego przy-  
danemu Opiekunowi, w Mieście Wojewódzkim Płocku, przy Ulicy Warszawskiéy w  
domu Nro: 271. mieszkającemu, a zamieszkanie prawne w tym przedmiocie, tu w  
Warszawie przy Ulicy Bielańskiéy pod liczbą 611. u Wiel: Jana Wałowskiego Adwo-  
kata Sądu Appel: Król: Pol: obrane mającemu — tudzież Wiel: Karólowi Lasockiemu  
Obywatelowi we wsi Kurdwanowo, w Powiecie i obwodzie Sochaczewskim mieszkają-  
cemu i nakoniec przeciwko WW. Józefie z Lasockich Gierlickiéy, Józefa Gierlickiego O-  
bywatela Małżonce, czyli obojgu Gierlickim Małżonkom, w tychże Dobrach Kurdwano-  
wo, w Obwodzie Sochaczewskim, Woie: Mazow: mieszkającym. Wszystkim iako Suk-  
cessorom po s. p. Wiel: Michale Lasockim pozostałym Dłużnikom, popierany; przez te-

goź Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika, końcem sądowój sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia, protokółem w dniu 19. Sierpnia r. b. 1822. zaczęty, a dnia 20. Mca i roku tychże ukończonym, w zupełności zajętemi i zaaresztowanemi zostały.— Takowe Dobra w Possessyi Wiel. Józefa Gierlickiego głównego Dzierżawcy zostają, a ten z swój strony Wieś Folwarczną Gradowo Wiel. Ignacemu Kraiewskiemu Suba-  
rędownał.

Następnie Protokół Zajęcia niniejszego wręczonym był, tak Wiel. Józefowi Gierlickiemu Wóytowi Gminy Kurdwanowa w dniu 15. Września r. b. 1822. za którego Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Woje: Mazow: Wiel. Józef Lubowidzki, Oryginał w dniu 23. Września r. b. 1822. zawidimował iako i Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego Ur. Woyciechowi Domowiczowi w dniu 15. Września r. b. 1822. tudzież wręczonym został W. Ignacemu Karskiemu Kommissarzowi do Obwodu Sochaczewskiego Delegowanemu w dniu 14. Mca i roku tychże, za którego Sekretarz Bióra Obwodowego Ur. Andrzej Wędrychowski Vidimatę domieścił.— Poczém zajęcie takowe wpisaném zostało tak do księgi zaaresztowań wieczystej Subhastowanych dobr Kurdwanowa tyczący się, w Kancellaryi hipotecznój Ziemiańskiój Woje: Mazow: przez Wiel. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi hipotecznój w dniu 17. Października r. b. 1822. iako i do Księgi zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woje: Mazow: dnia 21. Października r. b. 1822.

Pierwsza Publikacya zbioru Objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie na publicznój Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woje: Mazow: Wydziału pierwszego, w miejscu zwykłych posiedzeń, w Mieście Stołecznym Warszawie przy Ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Nro: 549. dnia 5. Grudnia r. b. 1822. z rana po godzinie 9. a to za sprawą i Dyrygowaniem W. Dominika Krzywoszewskiego Mecenasa Sądu Naywyższej Instancyi Król: Pol: w Warszawie przy Ulicy Krakowskie Przedmieście Nro: 445. mieszkającego, u którego wierzyciel W. Teofil Zabrowski, zamieszkanie prawne ma obrane.

Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woje: Mazow: dnia 22. Października r. 1822.

Mateusz Woytowicz Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cyw: Woje: Mazow: dnia 22. Października 1822. r.

Woytowicz Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woje: Mazow: na odby-  
tym terminie trzeciéj Publikacyi zbioru Obiaśnień i Warunków sprzedaży, to jest: w  
dniu 3. Stycznia r. b. 1823. zapadłym, Przygotowawcze przysądzenie na dzień 28. Lu-  
tego r. b. 1823. przeznaczone zostało, a za szacunek Subhastowanych dóbr, Mecenas  
dyrygujący takową Subhastacyą W. Dominik Krzywoszewski Summę Zł: Pol: 300,000.  
podał, zaczęm tak o téj Summie Zł: Pol: 300,000. za szacunek ofiarowanej, iako i o  
przygotowawczym przysądzeniu w dniu 28. Lutego r. b. 1823. z rana po godzinie 9.  
na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woje: Mazow: w mieyscu  
zwykłych posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżej odbydź się mającym, wiadomo  
się czyni. Dan w Warszawie dnia 23. Stycznia roku 1823.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Iszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że Dobra Ziemskie dziedziczne Ku-  
ciny zwane, składające się szczególnie z iedney Wsi Folwarczney Kuciny, w Powiecie  
Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim, Gminie Woźnickiej,  
Parafii Dalkowskiéj, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego położone, Budo-  
wą drewnianą zabudowane, w Possessyi dzierzawney Franciszka i Heleny z Zabokrzy-  
ckich Dąbskich Małżonków zostające, w całym swym stanie i rozległości, obszerniéj A-  
ktem Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Pol-  
skiego w Mieście Warszawie przy Ulicy Rymarskiéj Nro 743. mieszkającego opisane;  
na prawne domaganie się Banku Głównego Berlińskiego, czyli Dyrektorów tegoż Ban-  
ku, to jest: Jana Jerzego Reyhardt i Krzysztofa Frederyka Hundt w Mieście Berlinie Sto-  
licy Królestwa Pruskiego mieszkających, a zamieszkanie prawne w Mieście Warszawie  
Stolicy Królestwa Polskiego, iedno przy Ulicy Podwale Nro 497. u Pełnomocnika swa-  
go Jeneralnego Konsula Juliusza Schmidt, drugie zamieszkanie przy Ulicy Nowy Świat  
w Domu Nro 1260. u Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Naywyższej Instancyi  
Królestwa Polskiego, niniejszą Subhastacyą zatrudniającego się i w téj Subhastacyi sta-  
wać mającego, w tymże Domu mieszkającego, obrane mających, w Exekucyi przeciwko  
Stanisławowi i Jakóbowi Tyminieckim braciom między sobą rodzonym, w tychże Do-  
brach Kuciny w Powiecie Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckim mieszkającym Dłu-  
żnikom popieraney, przez tegoż Komornika Ur: Marcina Ciechanowskiego końcem Są-  
dowey Sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia Aktem w dniu 1. Grudnia, roku zesze-  
łego 1821. zaczętym a dnia 3. Miesiąca i roku tychże ukończonym, w zupełności zajęte

i zaarrestowane zostały; którego to zaarrestowania Akt dopiero wspomniony, wręczonym był Adamowi Poll, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego na ręce Józefa Znaiewskiego Protokółisty tegoż Sądu dnia 18. Grudnia roku 1821. tudzież Józefowi Kłobukowskiemu Kommissarzowi do Obwodu Łęczyckiego Delegowanemu, w tymże dniu 18. Grudnia roku 1821. i Józefowi Koszobuckiemu Wóytowi Gminy Woźnickiej w dniu 20. Mca i roku tychże. Poczém zażycie takowe wpisaniem zostało tak do Xięgi Zaarrestowań tychże Dóbr tyżących się w Kancellaryi hipoteczney Ziemiańskię Woiewództwa Mazowieckiego, przez Eustachięgo Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi hipoteczney, dnia 28. Stycznia roku bieżącego 1822. iako i do Xięgi Zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 29. Stycznia roku tegoż 1822.

Pierwsza Publikacya zbioru Objaśnień i Warunków Sprzedaży téy, odbywać się będzie na Publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego, w Mieyscu posiedzeń Sądu tego w Warszawie przy Ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Nro 549. dnia 19. Marca r. 1822. z rana po godzinie 9.

Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30. Stycznia roku 1822.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na tablicy w Sali Trybunału dnia 30. Stycznia r. 1822.

Zmichowski Pisarz.

Gdy zachodzące spory względem ważności niniejszey subhastacyi, Wyrokiem Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego w dniu 20. Września r. z. 1822 zapadłym, rozstrzygnięte zostały, i dalsze postępowanie w takowey subhastacyi z uchyleniem Dekretu Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 19. Marca r. z. 1822. ogłoszonego nakazanim, a następnie gdy Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału IV. na Illacyą Banku Głównego Berlińskiego pod dniem 23. Stycznia r. b. 1823. nastąpienym) z przyczyny że dla takowych sporów teraz rozstrzygniętych i ułatwionych w dniu 19. Marca r. z. 1822. pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbyta być nie mogła) nowy termin do teyże pierwszey publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży na dzień 11. Marca r. b. 1823. wyznaczonym został; zaczęm o tym nowym terminie pierwszey publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dnia 11. Marca r. b. 1823. zrana po godzinie 9. na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału IV. w mieyscu zwykłych posiedzeń w Mieście Warszawie Nro 549. iak wyżej odbyć się mającym, wiadomo się czyni. — Dan w Warszawie dnia 25. Stycznia 1823 r.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU.



DODATEK DRUGI DO NUMERU 362.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

---

*List Gończy.*

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze Cywilne iako też Woyskowe, ażeby Jakóba Sulmowskiego, o kradzież podeyrzanego, przez Sąd Policji Brostey Powiatu Zgierskiego przyaresztowanego w zastępstwie Sądu swego, dnia 22. b. m. i t. wieczorem zbiegłego, śledzili, i Sądowi tuteyszemu dostawić raczyły. Tenże Sulmowski rodem z Miasta Gniezna, dziad, bezienny, lat 60. liczący, wzrostu miernego, twarzy pociągłey, siwo zarostey, oczów niebieskich, nosa dobrego, włosów na głowie długich siwych. Ubiór iego działowski: sukmana podarta łątana różnemi kolorami sukna, druga podobnież taka, koższula lniana, spodnie lniane podarte, opasany rzemiennym paskiem, buty złe, kapeluszek okrągły czarny.

w Łęczycy dnia 23. Stycznia 1823. roku.

Ziemiecki.

---

O B W I E S Z C Z E N I A.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż Rozalia z Trzcíńskich, Dóbr Zalesia z przyległościami, w Powiecie Rawskim, w Woiewództwie Mazowieckim, właścicielka, tamże mieszkająca, Jęgnącego Marcellego dwóch Jmion Walewskiego, Radcy Woiewódzkiego w Warszawie przy ulicy Podwale Nro 521. mieszkającego małżonka, zaniosła w dniu 23. Stycznia r. b. do Prezesa Trybunału tuteyszego żądanie, o rozdział majątkowey wspólności i na skutek takowego uzyskała rezolucyą prezydyalną upoważniającą ją na zasadzie art: 865. Kodexu postępowania Sądowego do działania w téj mierze. — Dalszemi krokami prawnými trudnić się będzie Jakób Rudnicki Patron w Warszawie przy ulicy Freta Nro 270. mieszkający, iako ustanowiony ze strony powódki obrońca.

w Warszawie dnia 29. Stycznia 1823 roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

---

*Sprzedaż Nieruchomości.*

Na skutek Wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w dniach 20. Marca 1821. i 21. Października 1822. o podział majątku po Szy-

monie Wicherkiewiczu między Sukcessorami tegoż, to jest: Marcinem Wicherkiewiczem, Maryanną z Wicherkiewiczów i Franciszkiem Tedorowiczami małżonkami, Józefem i Maciejem Wicherkiewiczami braćmi z jednéy, a Józefem i Katarzyną z Tomaszewskich Bilewiczami małżonkami z drugiéy strony zapadłych, dworki dwa z placami i ogródkiem, w Mieście Łowiczu, Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, przy ulicy Zduńskiéy pod liczbami 22. i 23. położone, i z sobą połączone, pierwszy na Złt: 900, a drugi na Złt: 600. Sądownie oszacowane, przez licytacją publiczną za gotowe pieniądze sprzedane będą, sprzedaż ta przed Józefem Sapińskim Notaryuszem Powiatu Sochaczewskiego do téy czynności delegowanym, Kancellaryą w Mieście Sochaczewie w Klasztorze Xięży Dominikanów mającym, odbędzie się. Przygotowujące przysądzenie w dniu 21. Stycznia 1823. na którym nikt z konkurentów do kupna niezgłosił się, odbyło się, i termin do stanowczego przysądzenia na dzień szóstego Marca r. b. 1823. od godziny 10. zrana w Kancellaryi delegowanego Notaryusza mający się odbyć, wyznaczony został. Zbiór objaśnień i warunki do sprzedaży, w teyże Kancellaryi przejrzeć zawsze można. O czém chęć do kupna mających, iako też Sukcessorów niniejszym zawiadamia się.  
w Sochaczewie dnia 23. Stycznia 1823. roku.

Notaryusz Powiatu Sochaczewskiego  
Józef Sapiński.

---

*Pisarz Trybunału Cywilnego Izby Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż Dobra Strzałki z przyległościami, w Gminie tegoż nazwiaka, w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, do Felixa Jaxy Bykowskiego tychże Dóbr dziedzica, w tychże Dobrach Strzałki mieszkającego dłużnika należące, aktem Komornika Ciechanowskiego z dnia 10. i 11. Października r. z. poniżej wyszczególnionem, w całej obszerności opisane, składające się z wsi folwarcznój Strzałki, części dwóch litt: A. i B. całość wsi Strzałki stanowiących, tudzież wsi zarobnój z gruntem folwarcznym Samborz i nomenklatury niezabudowanój Jaxów zwanój, iedno połączone gospodarstwo i użytkowanie stanowiące, będące w possessyi dzierżawnój Franciszki z Grzegorzewskich Bykowskiej, Felixa Jaxy Bykowskiego małżonki, zostały na popieranie Julianny z Duczyńskich Janickiej, niegdy Dymetrego Janickiego Kupca Miasta Łowicza pozostałej małżonki, wdowy wierzycielki, iako też od niéy prawa nabywcy Stefana Dobrycza Kupca i Obywatela Miasta Warszawy, obojga w tymże Mieście Warszawie przy ulicy Krakowskie-przedmieście w domu Nro 456. mieszkających,

a zamieszkanie prawne przy ulicy Senatorskiej w domu Nro 471. litt: D. w Warszawie u Damazego Dzierozynskiego Mecenasa Sądu Naywyższej Instancyi obrane mających, aktem Komornika przy Sądzie Appellacyinym Marcina Ciechanowskiego w Mieście Stołecznym Warszawie w domu przy ulicy Rymarskiej Nro 745. mieszkającego, dnia 10. i 11. Października 1822. r. końcem przymuszonego wywłaszczenia i sprzedaży, ze wszelkimi przyległościami i przynależnościami zajętemi i zaarrestowanemi, zajęcie to zostało dnia tegoż 11. Października 1822 roku doręczoném Wóytowi Gminy Strzałki, Felixowi Bykowskiemu do rąk własnych, Józefowi Heymans Kommissarzowi Obwodu Rawskiego na ręce Rocha Szymańskiego Sekretarza Bióra Kommissarza Obwodowego; Dnia zaś 11. Stycznia 1823. r. Patronowi Głodzienskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Rawskiego, iak własne ich podpisy świadczą. — Następnie zajęcie to zostało dnia 20. Stycznia 1823. r. wpisane do księgi hypotecznój rzeczonych Dóbr Strzałki części litt: A, i B. i Samborz z przyległościami. Dnia zaś 24. Stycznia 1823. r. do księgi zaarrestowań w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Dobra te sprzedane zostaną przez publiczną licytacją za sprawą i popieraniem Damazego Dzierozynskiego Mecenasa przy Sądzie Naywyższej Instancyi Królestwa Polskiego w domu powyżej wspomnianym Nro 471. litt: D. w Warszawie przy ulicy Senatorskiej położonym mieszkającego, który sprzedażą tą dyrygować będzie.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży Dóbr pomienionych, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I dnia 4. Marca 1823 r. o godzinie 10. zrana.

w Warszawie dnia 25. Stycznia 1823 roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy Izby audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 25. Stycznia 1823 roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

*Sprzedaż Possessyi w Warszawie Nro 1843. przy ulicy Zakroczymskiej położony.*

W skutku Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, między Ignacym Niemoiewekim, a Sukcessorami po niegdy Franciszku Chetkim,

to jest: Maryanną z Poliwczyńskich, pierwszego ślubu Chełską, powtórnego rozwiedzioną Raucfusową, jako Matką i główną Opiekunką nieletnich Scholastyki i Anny z Chełskich, tudzież Janem Łapińskim wspomnianych nieletnich przydanym Opiekunem, oraz Anielą z Chełskich Botusiewiczową, w dniu 11. Lipca 1822. r. zapadłego; dział majątku po niegdy Franciszku Chełskim postanawiającego i sprzedaż Possessyi z dwóch Kamienic, Dworku i Sklepiku składającej się, tu w Warszawie przy ulicy Zakraczymskiej pod liczbą 1845. położony, za poprzedniem ocenieniem przez biegłych tymże wyrokiem wyznaczonych nakazującego, taż Possessya wystawiona jest na sprzedaż Sądową przed Sędzią Grabskim do tego delegowanym, podług warunków przez strony ułożonych, a w dniu 13 Stycznia b. r. publicznie w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego ogłoszonych, które w każdym czasie wraz z opisaniem teyże w Biorze podpisanego Pisarza przeczytać można.

Possessya ta podług Relacyi biegłych przysięgłych wyrokiem z dnia 19. Listopada 1822. zatwierdzoney na Summę Dwadzieścia dwa tysiące Dziewięćset dziewięć Złotych Polskich oszacowaną została, termin zaś do przygotowawczego przysądzenia pomienionej Possessyi, oznaczonym jest na dzień 25. Lutego 1823. r. na godzinę 4. z południa w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Greffkowicz Pisarz.

Po niegdy Pawle Wolskim, właścicielu kamienicy w Warszawie przy Ulicy Kościelnej pod Nro 1888. stojącej, z powodu zaszczytnej jego śmierci, toczy się postępowanie spadkowe, w przedmiocie więc przeniesienia tytułu własności teyże Kamienicy na Osobę Synów jego dwóch Józefa i Marcina Wolskich, w stosunek prawa hipotecznego Artykułu 127. przeznaczony jest termin na dzień piąty Marca roku terażniejszego w Kancellaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowieckiego o godzinie 3. z południa przed niżej podpisanym Rejentem, co już przez Dziennik Woiewódzki Nro 313. 325. i 343. niemniej przez Gazetę Warszawską Nro 29. 74. i 150. po trzy razy ogłoszone zostało, i niniejszym po raz czwarty tak przez tenże Dziennik Woiewódzki jako i Gazetę Warszawską ogłasza się.

Dan w Warszawie dnia 27. Miesiąca Stycznia 1823. r.

Stanisław Truszczyński Rejent.